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	Ф ТПУ 7.1–2008 



Р Е Й Т И Н Г - П Л А Н
ДОПУСК К ЭКЗАМЕНУ 36 баллов и выше

по дисциплине «Переходные процессы в электроэнергетических системах»
Лекции

–     44
час.
Удовлетворительно  –  60 – 70 баллов                                                     для студентов, обучающихся по образовательной программе
«Электротехника»направления 140200 «Электроэнергетика»       

    Лаб. работы – 20
час.

Хорошо –  71 – 85 балла                                    
     


на    весенний    семестр 2009/2010 уч. года 



 Практ. занятия–44 
час.

Отлично –  86 баллов и более                            


лекторы:    Заподовников Константин Иванович
















группа 937Т
                                   


Итого:

–     108
час.
	Название 

модуля
	Лекция
	Лабораторные работы
	Практические занятия
	Рубеж​ный контроль
+ защита ЛБ.
	Максимальный балл модуля

	
	тема
	балл
	тема
	балл
	тема
	балл
	тема
	балл
	балл

	1 модуль

Режимы 3-х фазного и  несимметричных КЗ
	1.Схемы замещения;
2. Характеристики тока КЗ;

3. Методы расчета тока КЗ.

4. Параметры элементов и схем замещения прямой, обратной и нулевой последовательностей;

5.Режимы несимметричных КЗ
	4
	1. ЛБ. №1;

2. ЛБ. №2.


	4
4

	1.Схемы замещения;
2. Параметры тока КЗ;

3. Методы расчета токов 3-х 

фазных КЗ.

4.Параметры элементов и схем замещения прямой, обратной и нулевой последовательностей;

5.Методы расчета несимметричных КЗ.
	6
	Контрольная работа  №1
	2
	20

	Итого
	4
	8
	6
	2
	20

	2 модуль
Продольная несимметрия;

Режимы КЗ в распределительных сетях
	1.Продольная несимметрия;

2. Простые замыкания;

3. Режимы КЗ в сетях до 1000 В.
	4
	1. ЛБ. №3.


	5

	1.Продольная несимметрия;

2. Простые замыкания;

3.Режимы КЗ в сетях до 1000В.
	9
	Контрольная работа  №2
	2
	20

	Итого
	4
	5
	9
	2
	40

	3 модуль
Электромеханические переходные процессы
	1.Устойчивость режимов систем при малых и больших возмущениях; 2.Статическая и динамическая устойчивость; 
3.Анализ условий и средств стабилизации режимов; 
 4.Устойчивость узлов нагрузки.
	4
	1. ЛБ. №4
	7
	1.Оценка запаса устойчивости простейшей ЭЭС.

2.Оценка устойчивости узлов нагрузки с асинхронными двигателями
	7
	Контрольная работа  №3
	2
	20

	Итого
	4
	7
	7
	2
	60

	Всего по видам занятий
	12
	20
	22
	6
	60

	Экзамен
	40

	Итого
	100
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